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Kommentarer til scenarier vedr. helhedsplan for Bella-
højmarken  

 

Mange tak for de fremsendte scenarier.  

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har drøftet scenarierne. På den 
baggrund vil vi knytte følgende kommentarer til udviklingen 
af det samlede scenarie:  

 

Det er vigtigt for os, at området mellem Ghandiplads til Amfi-
teatret på Bellahøj ses i en sammenhæng. Derfor synes vi, at 
der bør arbejdes videre med aksen mellem de to områder, 
som er fremhævet i scenarie 3. Den foreslåede allé igennem 
marken kan blive en bro mellem amfiteatrets kulturelle udtryk 
og idrætsområderne, som gør turen igennem områderne til 
en unik æstetisk oplevelse af samspillet mellem kultur og na-
tur. Der kan med fordel tænkes i at indarbejde kunstneriske – 
f.eks. skulpturelle – oplevelser sammen med træer og buske 
langs alléen.  

 

Vi er generelt optaget af, at der skabes en bedre sammen-
hæng mellem Bellahøjmarken og Bellahøjparken ved åbnin-
gen af marken ud imod Bellahøjvej. Konkret foreslår vi, at der 
arbejdes med at tydeliggøre overgange over Bellahøjvej, samt 
indgangene til Bellahøjmarken. Det sidste hensyn er indtænkt 
i Scenarie 1, hvor indgangen foreslås udviklet til en ”solop-
gangsplads” med udsigt over hele området.  
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Grøndalscentret er et vigtigt samlingspunkt for store dele af 
idrætslivet i de tilstødende bydele. De nuværende rammer er 
præget af, at anlægget var tænkt til midlertidigt brug og det 
lever ikke fuldt op til de forventninger, man kan have til et mo-
derne idrætsanlæg. Derfor er vi fortalere for at arbejde videre 
med en gennemgribende ombygning af centret som fore-
slået i scenarie 2. Ombygningen kan samtidig tilgodese andre 
udviklingsmuligheder i området – f.eks. overgangen til Gen-
foreningspladsen.  

 

Vi vil gerne foreslå at muligheden for etablering af indendørs 
overnatningsmuligheder drøftes. Ønsket bunder i lukningen 
af vandrehjemmet på Bellahøj, som bl.a. har været anvendt af 
deltagere i sportsstævner. Når der tænkes i ombygning af 
Grøndalscentret, kan mulighederne for at erstatte noget af 
den tidligere overnatningskapacitet måske tages med i disse 
overvejelser og sammenhænge. 

 
Afslutningsvist vil vi bemærke, at overgangen på Hulgårdsvej 
er mest realistisk i scenarie 3. 

 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har drøftet og besluttet forsla-
gene på offentligt møde i lokaludvalget torsdag d. 26. oktober 
2023. 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

Christoffer Rosenkrands, forperson 

 


